aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, 
por Decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei 
Federal nº 4.320/64, no orçamento de 2019, crédito 
adicional especial no valor de até R$ 131.000,00 (cento 
e trinta e um mil reais), para fazer face às despesas com 
a aquisição de Trator e implementos agrícolas conforme 
Contrato de Repasse nº1034122-41/2016 – Convenio 
nº835358/2016 – Ministério da Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento, sendo:

a)	 Recursos repassados pela União, por meio do 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no 
valor de até R$ 97.500,00(noventa e sete mil e quinhentos 
reais);

b)	 Contrapartida do Município no valor de até R$ 
33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais).

Art. 2º. O valor do presente crédito adicional especial 
será coberto nos termos do art. 43, § 1º, incisos I e II da 
Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º. Fica ainda o Poder Executivo autorizado a 
incluir o programa de trabalho observado nesta Lei no

[...]

aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, 
por Decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei 
Federal nº 4.320/64, no orçamento de 2019, crédito 
adicional especial no valor de até R$ 188.700,00 (cento 
e oitenta e oito mil e setecentos reais), para fazer face 
às despesas com a aquisição de Trator e implementos 
agrícolas conforme Contrato de Repasse nº1035943-
62/2016 – Convenio nº839693/2016 – Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, sendo:

c)	 Recursos repassados pela União, por meio do 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no 
valor de até R$ 150.000,00(cento e cinquenta mil reais);

d)	 Contrapartida do Município no valor de até R$ 
38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos reais).

Art. 2º. O valor do presente crédito adicional especial 
será coberto nos termos do art. 43, § 1º, incisos I e II da 
Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º. Fica ainda o Poder Executivo autorizado a 
incluir o programa de trabalho observado nesta Lei no

[...]

Prefeita do Município de Castilho, Estado de São Paulo, 
usando das suas atribuições que lhe são conferidas por 
lei,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela 
sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a pagar 
despesas no valor de até R$-1.800,00 (um mil e oitocentos 
reais) referente a taxa de inscrição para vestibulinho da 
ETEC – Escola Técnica Estadual, para o curso de Técnico 
em Turismo Receptivo, para até os sessenta primeiros 
inscritos.

Art. 2º. As despesas com a execução da presente Lei, 
correrão por dotações constantes no orçamento vigente,

[...]

de 2002, HOMOLOGAR, os itens do objeto licitado, 
à empresa abaixo delineada e determinar que sejam 
tomadas as providências ulteriores.

Auto Posto Check Up Ltda.

Avenida Adnaldo Rodrigues Medeiros, 651 – Centro.

Castilho – SP

CNPJ (MF): 01.700.156/0001-48

Itens: 01, 02, 03 e 04.

Valor: R$ 2.678.461,00 (Dois milhões, seiscentos e 
setenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e um reais).

Castilho – SP, 02 de maio de 2019.

Aparecida de Fátima Gaviolli Nascimento.

Prefeito.

Decisão do Prefeito

Processo Licitatório 05/19. Pregão 04/19. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de equipamentos de informática, implantação de cinco